
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA  l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo Nazionale concernente le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici 2025/26, 2026/27 e 2027/28, sottoscritto il 10.07.2025;   

VISTA la nota ministeriale n. 159306 dell’11.07.2025, recante le istruzioni operative per le 

utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A., 

a.s. 2025/26; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 15516 del 14.08.2025, con il quale sono state 

costituite e pubblicate le graduatorie definitive del personale docente di ogni ordine 

e grado che ha richiesto l’utilizzazione e/o l’assegnazione provvisoria su posti comuni 

e di sostegno nella scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado 

della Provincia di Siracusa per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO il proprio avviso prot. n. 15793 del 22.08.2025, con il quale sono stati pubblicati i posti 

disponibili per le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali e 

interprovinciali del personale docente di ogni ordine e grado; 

CONSIDERATO che l’assegnazione provvisoria del personale docente non provvisto del prescritto 

titolo di specializzazione sul sostegno è disposta, ai sensi dell’art. 7 CCNI cit., in 

subordine al personale fornito di titolo di specializzazione e solo dopo aver 

accantonato un numero di posti pari ai docenti forniti di titolo di sostegno presenti 

nelle GAE, nelle GPS, nonché nelle graduatorie di istituto ivi comprese le fasce 

aggiuntive; 

DISPONE 

la mobilità annuale per la provincia di Siracusa del personale docente di ogni ordine e grado per 

l’a.s. 2025/26, come da allegati elenchi che costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento. 

Limitatamente all'a.s. 2025/26, pertanto, i docenti inseriti negli allegati elenchi sono utilizzati o 

assegnati provvisoriamente nelle sedi a fianco di ciascuno indicate. 

I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare la sede assegnata agli interessati, i quali dovranno 

assumere servizio secondo le disposizioni che verranno dagli stessi impartite.  

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

V.le, Tica 149/l - 96100 Siracusa (SR) - Tel.: 0931/447211  

E-mail: usp.sr@istruzione.it – PEC: uspsr@postacert.istruzione.it – www.sr.usr.sicilia.it 

2 

 

I Dirigenti Scolastici provvederanno, altresì, all’atto della presa di servizio dei docenti interessati, 

alla registrazione del provvedimento al SIDI tramite la funzione SIDI - Assunzioni (Gestione 

corrente) ---> Acquisizione sede di servizio per mobilità di fatto.  

I Dirigenti Scolastici competenti comunicheranno, infine, a questo Ufficio l’eventuale mancata presa 

di servizio. 

L’Amministrazione si riserva di procedere, in autotutela, ad eventuali integrazioni e/o rettifiche che 

dovessero rendersi necessarie. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dalla normativa vigente. 

Per il dirigente dell’Ufficio X – A.T. Siracusa 

Il Funzionario Vicario 

Laura Lentini 

 

 

 

 

All’USR Sicilia 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Siracusa 

Alle OO.SS. Comparto Scuola Provinciali  

Al sito web 

All’Albo on line 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2025-08-22T13:18:08+0200
	MIM


		2025-08-22T13:42:13+0200
	protocollo




